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ÖNSÖZ
İlkokulda hayat bilgisi dersinde en çok sevdiğim ve ilgi duyduğum bölüm tarihti. 
Ortaokula başladığımda daha kapsamlı bir şekilde tarih öğreneceğim için olduk-
ça heyecanlıydım. Sabırsızlıkla beklediğim sosyal bilgiler dersinin ilk haftala-
rında büyük bir hayal kırıklığı yaşadım. Sosyal bilgiler öğretmenimizin dersteki 
otoriter ve agresif yaklaşımı bununla birlikte öğrenme hızımız, derse ilgi duyma 
ve motivasyonumuz gibi birçok psikolojik ihtiyaçlarımızdan kaynaklı bireysel 
farklılıklarımızı göz ardı etmesi beni oldukça rahatsız etmişti. Derste düşüncele-
rimi ifade edememek, acaba yanlış bir cevap verir miyim kaygıları ile kendimi 
oldukça mutsuz hissetmiştim. Okula değişik nedenlerle gelmeme ihtimalim varsa 
özellikle o dersin olduğu günleri seçiyordum. Ortaokul son sınıfta sosyal bilgi-
ler öğretmenimiz değişmişti. Yeni öğretmenimizin ders öncesi bizi motive etme 
çabası, güncel örneklerle dikkatimizi derse yöneltmesi, bize olan yaklaşımı, fark-
lılıklarımıza saygı göstermesi ve derse katılım konusunda vermiş olduğu cesaret 
benim bu derse yönelik olumsuz tutumumu tamamen değiştirmişti. Bunun sonu-
cu olarak sadece benim değil tüm sınıf arkadaşlarımın en sevdiği ve sınıf olarak 
en çok başarılı olduğumuz ders sosyal bilgiler olmuştu. Yıllar geçtikçe etkili bir 
öğretim ve öğrenme için öğretmenlerin meslek bilgisi yeterlilikleri kadar önemli 
olan bir şeyi fark ettim. O da öğretmenin öğrencilerini derse nasıl hazırladığı, 
sınıf ortamını nasıl oluşturduğu, öğrencilerine olan yaklaşımı ve tüm öğrencilerin 
bireysel farklılıklarına vermiş olduğu değerdi. 

Her bir öğrencinin yetiştiği kültür, aile ortamı almış olduğu eğitim ister is-
temez onların öncelikle zihinsel, duygusal, sosyal olmak üzere birçok gelişim 
özelliğini etkilemekte bunun sonucu olarak bireyler arasında farklılıklar oluş-
maktadır. Öğrencilerin öğrenme yöntemlerinin gelişim özellikleri ile sentezlen-
mediği, toplumsal değerler, psikolojik ihtiyaçlar ve bireysel farklılıkların dikkate 
alınmadığı bir eğitim modelinde başarıya ulaşmak oldukça zor görünmektedir. 
Bir öğrencinin öğretmenine ve derse karşı tutumu onun sadece başarısını değil, 
duygusal, sosyal gelişimini hatta gelecek ile ilgili ideallerini bile etkilemekte-
dir. Bu nedenle etkili bir eğitim ve öğretim uygulamalarında öğretmenlerin çok 
önemli sorumlulukları bulunmaktadır. Öğretmenlerin bu sorumluluklarını başarı-
lı bir şekilde gerçekleştirmelerinde onlara rehberlik edecek en önemli bilim dalı 
eğitim psikolojisidir. 

Hazırlanan bu kitap ile öncelikle amaçlanan öğretmenlere eğitim psikolojisi-
nin bulgularından istifade ederek öğrencilerinin sağlıklı gelişimlerini sağlama ve 
onlara öğrenme becerileri kazandırırken nasıl bir yol izleyeceği konusunda yol 
göstermektir. Bununla birlikte bu kitabın, gelişim ve öğrenme psikolojisi konu-
sunda farkındalık kazanmak isteyen tüm okuyucular için iyi bir başvuru kaynağı 



olması beklenmektedir. Kitabı hazırlarken öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeyle-
ri, öğretmen adaylarının mesleki gereksinimleri dikkate alınmış bununla birlikte 
bu kitapta ele alınan bilgilerin öğretmenlerin mesleki hayatında kolaylıkla uygu-
lanabilir olmasına özen gösterilmiştir. 

Kitap iki temel bölümden oluşmaktadır birinci bölümde bireylerin gelişim 
özellikleri, gelişim görevleri ile onların fiziksel, bilişsel, kişilik, ahlaki, dil ge-
lişimleri ve cinsiyet rolleri ele alınmıştır. Kitabın ikinci bölümünde insanların 
nasıl öğrendiğini temel alan Davranışçı, Gestalt, Bilgi İşleme, Sosyal Öğrenme, 
Hümanistik Kuram, Yapılandırmacılık ve Beyin Temelli Öğrenme modellerine, 
Çoklu Zekâ Kuramı ve Öğrenme Stillerine ayrıca güvenli sınıf ortamının özellik-
lerine ve özel öğrenme güçlüklerine yer verilmiştir. 

Bu kaynağın hazırlanmasına katkı sağlayan meslektaşlarımın gösterdiği öz-
veri, sabır ve ihtimam için kendilerine sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum.

Bir ülkenin geleceğini insanlara verilen eğitimin niteliği ve içeriği belirler. 
Bu eğitimi de topluma kazandıracak olanlar öncelikle idealist öğretmenlerdir. Bu 
bağlamda hazırlanan bu kaynağı yıllarını eğitim camiasında geçirmiş, bununla 
birlikte tek amacı bu ülkeye nitelikli nesiller yetiştirmek olan ve bu uğurda şehit 
olan öğretmenlerimize ithaf ediyoruz….

Doç. Dr. M. Yüksel ERDOĞDU
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